O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALHANDRA, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei Orgânica
do Município, faz saber o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a
seguinte lei:
 
Art. 1.º – Fica aberto um Crédito Adicional Especial no montante de
R$ 340.000,00 (Trezentos e Quarenta Mil Reais), destinado a
atender as despesas com a seguinte dotação orçamentária:
 

 
Art. 2.º – As despesas com o Crédito Adicional Especial de que trata o
artigo anterior, terão como fonte de recursos o ingresso de novos
recursos, o superávit financeiro e a anulação de dotações já